
Smlouva o vypořádání závazků

čj. MZA 9649/2021

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Kupujícím

Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně

se sídlem: Palachovo nám. 723/1, 625 00 Brno

zastoupená: PhDr. Ladislavem Mackem, ředitelem

IČO: 709 79 146

DIČ: CZ70979146, není plátce DPH

Veden v registru ekonomických subjektů pod číslem jednacím 1/2008-7115/E, RES 476

a

Prodávajícím

YOUR SYSTEM , spol. S r. O.

Se sídlem Tiirkova 2319/5b, 149 00 Praha 4

IČO: 00174939

DIČ: CZ00174939

Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 72

I.

Popis skutkového stavu

1. Na podkladě rámcové smlouvy na dodávky výpočetní techniky pro rok 2016 a 2017 č.j. MV-38299-
133NZ-2015 uzavřené dne 15.7.2016, smluvní strany uzavřely dne 15.1 1.20 17 kupní smlouvu čj.
mza 10162/2017, jejíž předmětem byla dodávka výpočetní techniky v množství a specifikaci
uvedené v příloze č. l k této smlouvě.

2. Vzhledem k tomu, že kupující je organizační složkou státu, měla být kupní smlouva uvedená v odst.
l. tohoto článku uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění
smlouvy uvedené v odst. l tohoto Článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků
s tím spojených.

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu
ve znění, jak je dále uvedeno.

l



C
C

II.

Práva a závazky smluvních stran

l. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou
smlouvou a počítají se od uplynutí 3 l dnů od data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění této smlouvy a její
kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

III.

ZávěreČná ustanovení

I. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha č. l — kupní smlouva ze dne 15.11.2017.

V B,,,

Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně

PhDr. Ladislav Mace

ředitel
M archiv v Brně

m. 723/1
RNO

V P,,,, dn,

YOUR SYSTEM, spol. S r.o.

RNDr. M

2



I'B"ENT\F\KÁTOR

0904025068
KUPNÍ SMLOUVA - MZA v Brně-výpočetní technika

č.j. MZA 10162/2017

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

YOUR SYSTEM, spol. S r.o.

se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
e-mail:

Túrkova 2319/5b, 149 00 Praha 4
RNDr. Martin Nehasil, jednatel
00174939
CZ00174939
UniCredit Bank CZ, a.s.
381610004/2700

zapsaná v OR vedeném KS v Praze, oddíl C, vložka 72
(dále jen ,,prodávající")

Česká republika - Moravský zemský archiv v Brně
se sídlem: Palachovo náměstí 723/1, 625 00, BRNO
zastoupená: PhDr. Ladislavem Mackem, ředitelem
lČ: 70979146
DIČ: nejsme plátci DPH
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu:
pověřený pracovník:
telefon:
e-mail:

(dále jen ,,kupující")



Úvodní ustanovení

Tato smlouva (dále jen ,,smlouva") byla smluvními stranami uzavřena na základě
rámcové smlouvy na dodávky výpočetní techniky pro rok 2016 a 2017 č. j. MV-38299-
133NZ-2015 uzavřené dne 15.07.2016 (dále jen ,,rámcová smlouva").

ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka výpočetní techniky (dále jen ,,VT" nebo
,,zboží") v množství a specifikaci dle Přílohy č. 1 smlouvy.
2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle ČI. Ill.

Ill. -
Kupní cena

1. Cena je stanovena ve výši
DPH 21 %
CELKEM
Slovy:
haléřů

332 250,- Kč bez DPH
69 772,50 Kč
402 022,50 Kč S DPH
čtyřistadvatisícdvacetdva korun českých 50

2. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou
považovány za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnují poplatky za
autorská práva, celní poplatky, ekologickou likvidaci včetně dalších nákladů
souvisejících s dodávkou zboží v této smlouvě výslovně neuvedených.

3. Cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné změnit jen v případě
změny DPH.

lV.
Doba a místo plnění

prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne
uzavření smlouvy. Místem plnění je sídlo kupujIcího.

V.
Všeobecné dodací podmínky

1. Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím kupujícím
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno
vyhotoveni dodacího listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotoveni bude předáno
prodávajícímu.
2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je
oprávněn zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanoveními §
2121 a násl. OZ.

Stránka 2 z 6



C

IDENT1FIKÁTOE

0904025068
VI.

Dodací podmínky
1. prodávající předloží jako součást dokumentace při dodávce zboží:
a) dodací list dodávky se seznamem výrobních čísel podle typů dodávaných
zařízení,
b) seznam SW s přiřazením k jednotlivým zařízením dodávky, přesným názvem
včetně verze, množstvím licencí, typem licenčního omezení a množstvím dodaných
originálních instalačních médií, na kterých je dodáván.
2. prodávající je povinen dodat se zbožím ke každému zařízení - samostatnému
funkčnímu celku záruční list, veškerou dokumentaci včetně návodu k obsluze v
českém jazyce, bez této dokumentace nelze zboží převzít.
3. prodávající je povinen předat kupujíchnu kompletní dokumentaci k dodávané
VT a kupující je povinen tuto dokumentaci převzít.
4. Ostatní podmínky jsou uvedeny v rámcové smlouvě.

VII.
Platební podmínky

1. Platby se budou uskutečňovat v Kč na základě daňového dokladu
2. Prodávající uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v Kč s DPH i bez DPH, s
uvedením sazby DPH a jejím vyčís|enim.
3. prodávající na faktuře uvede jednotkové ceny v Kč bez DPH a s DPH
s uvedením sazby DPH a jejím vyčíslením.
4. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení
kupujícímu na adresu uvedenou v této smlouvě jako sídlo kupujícího.
5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky
z účtu kupujícího.
6. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné
správy, ve které se kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto nelze na
kupujĹcÍho aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle ustanovené § 92a a násl.
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
7. Ostatní podmínky jsou uvedeny v rámcové smlouvě.

1.
2.

VIII.
Záruka

Prodávající se zavazuje poskytovat záruku na dodané zboží v délce 3 roky.
Ostatní podmínky jsou uvedeny v rámcové smlouvě.

Stránka 3 z 6



\

lX.
Vady

1. prodávající je povinen dodat VT v množství a technické specifikaci dle přílohy
č. 1 této smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě a
v rámcové smlouvě. Kupující je povinen dodané VT převzít a zaplatit kupní cenu.
2. PorušI-li prodávající povinnosti stanovené v bodu 1 tohoto článku, jedná se o
vady plnění. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.
3. zjisti-li kupující vady týkající se typu a technických parametrů dodané VT již
pří dodání, je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od smlouvy odstoupit. Odstoupení
od smlouvy kupující bezodkladně písemně oznámí prodávajíchnu.
4. Vady, které kupujIcí zjistí až po převzetí dodávky, je prodávající povinen
odstranit nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení reklamace. Prodávající
odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle
smlouvy. Obdobně postupuje prodávajÍcÍ i v případě, nevyužije-li kupující svého
práva na odstoupení od smlouvy podle bodu 3 tohoto článku.

X.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. Všechny podmínky smluvních pokut a úroky z prodlení jsou uvedeny
v rámcové smlouvě.

XI.
Odstoupení od smlouvy '

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení
prodávajícího se splněním předmětu smlouvy ve sjednaném termínu dle ČI. lV. této
smlouvy nebo nedodání zboží v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy.
3. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávajÍcÍ ocitne
pravomocným rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů

XII.
Řešeni sporů

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešeni dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení
před obecnými soudy České republiky.

XIII.
Odpovědnost za škody

1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ.

Stránka 4 z 6



Příloha č. 1 KUPNÍ SMLOUVY - MZA v Brně-výpočetní technika,
č.j. MZA 10162/2017 dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále

jen ,,OZ")

cena/ks /bez celkem/bez celkem /s
ks Název DPH/ DPH/ DPH/

Notebool NB-B-02 HP
15 ProBook 650 G2 22 150,- 332 250,- 402 022,50

V Praze, dne 15.11.2017

RNDr.

V . ?A¢. . . . . . . dne a :.í 1 . 2.01µ

PhDr. ek
kupujÍcÍ

E":, y!y!r' """"" ,, "!
·1J"' "" l'"Ú : .. : : r".:l'n -'r

Mc':'avský zc-msz."ý ardM v Brně
Palachovo nám. 1, PO BOX 51

625 00 BRNO
1

Stránka 6 z 6



IDENTlFlKÁTOl
,.m,

09040250.S'
6 .e-

XIV. ¥'.°z,
Závěrečná ustanovení csj .l

1 Tato smlouva se řídí rámcovou smlouvou a právn"m řádem České repub|"ky,"% "o ?' ,'
zejména příslušnými ustanoveními OZ Z, J
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními "E s"";

. %stranami. Yi
3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými
dodatky odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedIlnou součástí této
smlouvy.
4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční
podpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a
1 kupujÍcÍ.
6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1.
V Praze, dne 15.11.2017 V dne 4" ii 2i1j

"
RN PhDr. La Macek

t y"'w"
aS."

. :.í S RCL '
"'.··' '·'.( "'";í. ;vý ĽŘJ 4

l
(S" , . ": . · :""1 '"iC '"7ůO'

m 'i

kupující

Moravský zemský archiu \/ =',,
Palachovo nám. 1, PO BOX 51

625 00 BRNO
1

Stránka 5 z 6


